

Zahara trail



Langtur i Andalusien for øvede ryttere, som vil sætte pris på variationen i det andalusiske landskab og lidt fritid til at besøge de spanske byer eller nyde stranden.

- **Strand og kyst trail ved Atlanterhavet**
- **Besøg i Jerez med den berømte Kongelige Spanske Rideskole**
- **Uge med helpension**
- **5 dage på hest**
- **Rideerfaring: 3-5**
- **Gratis dag til førstegangskunder på ranchen**
- **Indkvartering på hoteller**
- **I 2023 kun for grupper på 6-8 pers. (i lukket gruppe) kontakt os ved ønske for booking.**

En vidunderlig trail for øvede ryttere, som vil sætte pris på variationen i det andalusiske landskab og lidt fritid til at besøge de spanske byer eller nyde stranden. Vi rider fem dage på Atlanterhavs kystens fine sandstrande, under skyggefulde pinjetræer i skovene, gennem marker med solsikker, bomuld og majs, over store græsmarker med spredte hjerde af sorte tyre (fighting bulls) og endelig op i bjergene i Alcornales nationalparken. Onsdag rider vi ikke, men besøger i stedet Jerez og besøger den berømte spanske rideskole og kigger givetvis også på de mange sherry bodegaer i byen.

Zahara trail - program

Lørdag:

Ankomst til Malaga. Middag og overnatning på ranchen

Søndag:

Efter god morgenmad er der transfer til Zahara de los Atunes - ca. 2½ timers kørsel langs kysten. Velankommet til Zahara tager vi ud på det første strandridt til Barbate. Straks efter vi har forladt byen er stranden øde og kun brugt af de lokale fiskere (undtagen i sommermånederne). På denne strækning er stranden under opsyn af militæret, der er ikke bygget hoteller og det faste sand giver muligheder for at vænne sig til hesten i både skridt og galop. I pinjeskoven bag ved Barbate venter forsyningsbilen med vores frokost. Efter en siesta rider vi op gennem pinjeskoven oven for den stejle kyststrækning ved Cap Trafalgar. På dette historiske sted med dets gamle fyrtårn kan man se helt til Marokko. Hestene overnatter i Caños de Meca mens rytterne køres tilbage til hotel på kysten i Zahara. Måske skulle du benytte lejligheden, før eller efter middagen, til at tage en svømmetur i Atlanterhavet eller i hotellets svømmepøl.

Mandag:

Vi rider tilbage til stranden ad sandstier og nyder givetvis nogle gode galopper på stranden. Først hen mod slutningen af formiddagen kommer du til lidt mere travle områder af kysten. Vi gør stop ved en strand bar og får lidt forfriskninger. Vi rider derefter lidt ind i landet, krydser et meget frugtbar område, hvor man dyrker sukkerroer, bomuld og bønner for siden at komme til de første vidtstrakte enge i Andalusien. Her venter forsyningsvognen med vores picnic og forfriskninger. Efter siesta rider vi videre over græsmarkerne, som afgræsses af de berømte sorte tyre, men vær helt rolig, vi holder os på sikker afstand af dem. Hestene overnatter på en lille farm i landsbyen Los Naveros og rytterne kører tilbage til Zahara.

Tirsdag:

Af sted fra Los Naveros mod Paterna langs gamle kvægdriver stier, "verédas", som stadig findes alle steder i Spanien, og tværs over enge med køer og tyrefægter tyre. Vi gør stop for frokost i en "venta", en lille bar. Der er store områder i Andalusien, hvor man kan ride time efter time over åben mark før man kommer til et heg og det giver gode muligheder for galopper til glæde og morskab for både hest og rytter. Hestene overnatter i Paterna, rytterne kører til Alcalá de los Gazules, en af de hvide byer, som endnu ikke er opdaget af turistene. Du skal bo på et stille hotel nær bycentrum. Det centrale torv i byen er stedet, hvor folk mødes - især sent om aftenen efter den sene spanske middag. Torvet er omgivet af en halv snes pubber og er i sikker afstand fra kirken - og byens beboere passerer stedet mindst en gang om dagen. Alcalá er en af de få typiske Andalusiske landsbyer, der er tilbage. Der er endog en sadelmager i byen, som nok er et besøg værd.

Onsdag:

Indtil nu har du oplevet de andalusiske heste mens de arbejder i landskabet. I dag skal du se dem i fornem dressur! Vi kører til Jerez de la Frontera, den spanske heste hovedstad med en ædel bestand af PRE avlshingste, med den største hestefestival i Spanien (Feria de Jerez) og så naturligvis den Kongelige Rideskole, hvor man kan overvære morgentræningen. Få et kig bag scenen og se, hvordan de træner de unge heste til gode show heste og de unge ryttere til gode instruktører. Efter træningen har du tid til et besøg i den gamle del af byen eller en guided tur i en af byens berømte sherry bodegaer. Prøv nogle af de typiske tapas i en af de mange små restauranter (frokost er denne dag ikke inkluderet i prisen). Om eftermiddagen kører vi tilbage til Alcalá.

Torsdag:

Fra Paterna krydser vi det åbne land og kommer forbi store flokke af "retintas" - den store røde Andalusiske ko. I dette område er folk meget fascineret af jagt med "Galgos" - med spanske jagt hunde og heste. Vi spiser frokost nær Santuario de Nuestra Señora de los Santos - en lille kirke, hvor alle Alcalá byens indbyggere kommer til festival. Hestene overnatter i Patrie og vi køres tilbage til Alcalá. Restauranten er populær i området på grund af sine vildt retter med vildt fra de nærliggende bjerge

Fredag:

Indtil i dag er du sikkert behørigt imponeret over hvor god og udholdende din hest er i galop. Nu får du mulighed for også at beundre dens evner til sikkert at klatre i bjerge, da vi skal op i nationalparken Alcornocales. Vi har speciel tilladelse til at ride ind i dette beskyttede område, der engang var ejet af Andalusiske adelsmænd. Bjergene er dækket med kork eg og andre løvtræer og som holder på vandet året rundt, selv under den tørre sommer. Sjældne planter som orkideer vokser i skyggen af træerne. Efter en picnic kommer vi til en stort opdæmmed sø. hvorfra du og hestene bliver hentet og kørt tilbage til ranchen, hvor du overnatter.

Lørdag:

Der er transfer tilbage til lufthavnen i Malaga kl. 12

Bemærk:

Turen kan ændres afhængig af lokale forhold som vejr og fremkommelighed
En trail, hvor du ser alle sider af Andalusien, hvide sandstrande, store åbne marker, løvtræsskove og bjerge og en dag uden ridning til besøg på den Kongelige Rideskole i Jerez.

Zahara trail - turfakta

Varighed:

8 dage, heraf 5 på hest - 7 nætter. Vi rider 5-6 timer hver dag. En dag besøger vi Jerez og den berømte Kongelige Spanske Rideskole.

Gratisdag:

Er du førstegangs kunde på ranchen får du en ekstra dag forud for trailen gratis, når du booker denne trail. Det giver dig chancen for at lære lidt om hestene og måden de rides på (vaguero style).

Indkvartering:

2 nætter på hotel i Zahara og 3 på hotel i Alcalá. Første og sidste bor du i lækkert værelse på ranchen

Pension:

Helpension. Morgenmad og middag på hotellerne, picnic bringes ud på trailen af ledsagebilen. Der er bordvin til maden. Frokost onsdag er ikke inkluderet i prisen.

Heste:

P.R.E (Pura Raza Española) og Cruzados. PRE hestene stammer fra Den Kongelige Rideskole i Jerez og er under streng kontrol. Ranchen har sit eget avlsprogram og avler stort set alle sine trail heste. Der er i alt ca. 80 heste på ranchen - de får lov at gå frit i store flokke til de er omkring 4 år gamle, hvorefter de langsomt tages ind og trænes op til ranchens forskellige rideprogrammer. Det sikrer stærke og robuste heste med et godt og stabilt temperament - og så er der mange at vælge mellem!

Rideerfaring:

min 3. Du skal have nogen erfaring med at ride i naturen, kunne hjælpe hesten på op- og nedstigninger og styre hesten i galop. Vi rider den spanske Vaquero stil, en afslappet form for western ridning (spansk western stil) og vi rider enten skridt eller galop - ingen trav.

Vægtgrænse:

Du må max veje 95 kg.

Gruppe og guide:

min. 6-8 pers. kan booke i lukket gruppe på valgfrie datoer. I rider med en god og kompetent guide

Bagage:

Bagagen transporteres med bil mellem de forskellige overnatningssteder

Ikke inkluderet i prisen:

Fly til Malaga, transfers fra/til Malaga lufthavn, frokost onsdag på restaurant, drikke undtaget bordvin og vand til frokost og middag, drikke og snacks uden for måltiderne

Turkode:

ES 3101

Zahara trail - rejsefakta

Transport:

Malaga er nærmeste lufthavn, kun en ½ times kørsel fra Ranchen.

Transfer:

Transfer tilbydes med gården, fra og til Malaga lufthavn. Imellem 7.00-20.00 til € 40 og fra 20.00-7.00 til € 50/bil/vej, betales på stedet.

Forsikring:

Vi anbefaler afbestillingsforsikring, der også beskytter dig i tilfælde af sygdom og uheld, der medfører du ikke kan ride. Du skal have det blå EU sygesikringskort eller endnu bedre en rejseforsikring, der dækker sygdom, ulykke og hjemtransport.

Turkode:

ES 3101

Vi tager forbehold for fejl og mangler mht. det udskrevne.
Hjemmesiden vil være stedet at se den sidst gældende opdatering.